SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº  0689/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº
004782/2011,

RESOLVE:

Revogar, a partir de 13 de dezembro de 2010, a Portaria nº 2368/2010,

desta Reitoria,  que prorrogou o afastamento do Professor de Ensino Superior

CHRISTIAN  PINHEIRO  DA  COSTA, lotado  no  Instituto  de  Ciências  da

Educação, para conclusão do Curso de Doutorado na Faculdade de Desporto

da Universidade do Porto FADE/UP, em Portugal.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de fevereiro de 2011.

Carlos Edílson de Almeida Maneschy
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº  0689/2011
	Carlos Edílson de Almeida Maneschy